ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL PALÁCIO MANOEL VALERIANO SOBRINHO

Rua Justiniano da Costa, 152 – Monte das Gameleiras – RN

CEP: 59.217-000 – CGC (MF) 09.390.261/0001-30

Portaria 07/2022 – Gabinete da Presidência.

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO DE

PODERES para movimentar a Conta

Corrente dessa Edilidade, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE

DAS GAMELEIRAS – RN, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento Interno desta casa

RESOLVE:

 Art. 1º -  DESIGNAR o tesoureiro da Câmara Municipal de

Monte das Gameleiras – RN, senhor JOÃO PAULO DE SOUZA SILVA,

inscrito no CPF/MF sob o nº 102.268.124-99, para em conjunto com o

Presidente da edilidade, senhor ELIAS JOSÉ EMÍDIO, movimentar todas

as Contas Correntes desse ente legislativo, com poderes especiais para

EMITIR CHEQUES; ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO; AUTORIZAR

COBRANÇA; UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E

CONDIÇÕES; RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES, REQUISITAR

TALONÁRIOS DE CHEQUES; AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA

RELATIVO A OPERAÇÕES; RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

ENDOSSAR CHEQUE; SUSTAR/CONTRAORDENAR CHEQUES;

CANCELAR CHEQUES; BAIXAR CHEQUES; EFETUAR

RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIAS; CADASTRAR, ALTERAR

DESBLOQUEAR SENHAS; EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE;

EFETUAR – POUPANÇA; EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO

ELETRÔNICO; EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO

ELETRÔNICO; SOLICITAR MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS NO

EXTERIOR; EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG;

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL PALÁCIO MANOEL VALERIANO SOBRINHO

Rua Justiniano da Costa, 152 – Monte das Gameleiras – RN

CEP: 59.217-000 – CGC (MF) 09.390.261/0001-30

CONSULTAR CONTAS/APLICAÇÕES PROGRAMADAS REPASSE

RECURSOS; LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO

GERENCIADOR FINANCEIRO; SOICITAR SALDOS/EXTRATOS DE

INVESTIMENTOS, SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPRAÇÕES

DE CREDITO; EMITIR COMPROVANTES; EFETUAR TANSFERÊNCIA

PARA MESMA TITULARIDADE; ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO.

 Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data,

retroagindo-se os seus efeitos desde 01 de janeiro do corrente ano.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-

se.

Monte das Gameleiras – RN, 03 de janeiro de 2022.

ELIAS JOSÉ EMÍDIO

PRESIDENTE